АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024         № 949

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской

области от 11.03.2024 № 323 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидии из местного бюджета на
поддержку проведения агротехнологических работ,

повышение уровня экологической безопасности
сельскохозяйственного производства, а также на

повышение плодородия и качества почв»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и в

соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от
04.06.2024 № 328 «О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 15.02.2024 № 58» администрация Сосновского
муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из местного бюджета на
поддержку проведения агротехнологических работ, повышение уровня
экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на
повышение плодородия и качества почв, утверждённый постановлением
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от
11.03.2024 г. № 323(с изменениями от 15.03.2024 № 373) (далее – Порядок),
следующие изменения:

1.1. В пункте 1.5 раздела 1 «Общие положения» слова «в соответствии с
пунктом 2» заменить словами «в соответствии с подпунктом 1 пункта 2».

1.2. В пункте 2.2. раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий»:
1.2.1. В подпункте 2.2.5 слова «24.07.2023 № 358-ФЗ» заменить словами

«14.07.2022 г. №255-ФЗ»;
1.2.2. в подпункте 2.2.8 абзац второй и третий изложить в следующей

редакции:
«- наличие у получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, уровня

среднемесячной заработной платы не ниже полутора величин минимального
размера оплаты труда на дату получения государственной поддержки.

Требование, предусмотренное пунктом 2.2.8 настоящего Порядка,
применяется при предоставления субсидий после 1 июня 2024г.».

1.2.3. Абзац первый подпункта 2.11 в следующей редакции:
«В случае если часть субсидии не предоставлена получателям по основанию,

указанному в пункте 2.10 настоящего Порядка, такие получатели субсидии
включаются в отдельный сводный реестр получателей субсидии, и при выделении
дополнительных бюджетных ассигнований на предоставление субсидии на текущий
финансовый год Главный распорядитель принимает решение о предоставлении
получателям субсидии части субсидии, не предоставленной им в текущем году в
соответствии с условиями настоящего Порядка.».

1.2.4. Абзац пятый в подпункте 2.14.3 изложить в следующей редакции:
«по обеспечению сохранности в год предоставления субсидии уровня

среднемесячной заработной платы не ниже полутора величин минимального
размера оплаты труда (для получения субсидии, источник финансового обеспечения

2

которой указан в абзаце третьем пункта 2.9 настоящего Порядка, получателями –
юридическими лицами после 1 июня 2024 г.)».

2. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления
путем направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система»
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области и опубликовать в газете
«Сосновский вестник» (Е.В.Федина).

3. Настоящее постановление распространяются на правоотношения,
возникшие с 01.04.2024 г.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин